
Маркообразование спиральных зажимов для ОК:

Маркировка зажимов НСО с 

малой емкостью

Диаметр

кабеля

Маркировка зажимов 

НСО с увеличенной 

емкостью

12,5
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15,8
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16,0

В случае отсутствия в таблице необходимой Вам маркировки спиральных зажимов, для 

уточнения маркировки обращайтесь в отдел сбыта по телефону: +7 (495) 234-71-20.

НСО-12,5/13,5П-01(30)

НСО-13,6/14,7П-01(30)

НСО-13,6/14,7П-01(40)

ПСО-12,5/13,5П-31

ПСО-13,6/14,7П-31

НСО-13,3/13,6П-01(25,30,35,40)

15,7

15,8

15,9

Поддерживающий спиральный зажим для ОК

Размерный ряд, мм

Наличие протектора

Модификация зажима

Натяжной спиральный зажим для ОК

                ПСО - 12,5/13,5  П  -  31                   

Размерный ряд, мм

Наличие протектора

Модификация зажима

Прочность заделки зажима

Марка коуша, входящего в комплект зажима

15,1

15,2

16,0

15,3

15,4

15,5

15,6

14,7

14,8

14,9

15,0

НСО-12,4/12,6П-01(25,30)

НСО-12,7/12,9П-01(25,30)

НСО-13,0/13,2П-01(25,30)

НСО-13,7/14,0П-01(25,30,35,40)

НСО-14,1/14,4П-01(25,30,35,40)

НСО-14,5/14,8П-01(25,30,35,40)

НСО-14,9/15,2П-01(25,30,35,40)

НСО-14,8/16,0П-01(40)

               НСО -  12,5/13,5  П  -  01  (30)     К-70              

Диаметр

кабеля

12,5

Маркировка зажимов 

ПСО с малой емкостью

Маркировка зажимов 

ПСО с увеличенной 

емкостью

Таблица соответствия зажимов для подвески ОКСН на опорах ВЛ 

с малой и увеличенной емкостью:

12,6

12,7

12,8

12,9

13,7

13,8

ПСО-14,5/14,8П-31

ПСО-14,9/15,2П-31

14,1

14,2

14,3

14,4

14,5

14,6

НСО-15,3/15,6П-01(25,30,35,40)

НСО-15,7/16,0П-01(25,30,35,40)

ПСО-12,4/12,6П-31

ПСО-12,7/12,9П-31

ПСО-13,0/13,2П-31

ПСО-13,3/13,6П-31

ПСО-13,7/14,0П-31

ПСО-14,1/14,4П-31

ПСО-15,3/15,6П-31

ПСО-15,7/16,0П-31

ПСО-14,8/16,0П-31

13,0

13,1

13,2

13,3

13,4

14,0

13,9

13,5

13,6


